• uncessionem et confiiTnacionem ei<lem Joiianiu et heredibus suis, prout su|u rius

in i>ta carta notanrur facte contra onni«s homintvs et feminas -warentizabiinus,

ai-.put'tabimus et dt-t'eudemus imperpi^tuum : In cuius rei testimonium huic i>re-

>-nii carte sigillum nieum apposui : Datum patenter apud manerium meum dc

Mahiil, vicesimo die mentis Xouembris, anno Domini millesimo ccc'^" septuagesimo

u^n.); hiis testibus, domino Johanne abbate de Dunfermelyne, Archebaldo priort-

'•iu>dt'm, Willelmo de Lyndesay et Willelmo de Dischingtoun, militibus, Jacobo de

Maluil, Jacobo de Valance, Alano Grahame, Willelmo de Crok, Johanne de La.s-

talryk, Patricio chrico, Alano de Southou^e. et nmltis alijs.

12. Cetarter by Johx of Dalkeith to Henry of Dougl-AS, Knight, of his

third part of Logtoun, which had belonged to Laurence of Kynpont.

28th Stq.tember loSO.

"MNir.rs banc cartani visuris vel audituris, Johannes de Dalketli, ^alutem in

l»"niino sempiteruam : Xouerit vniuersitas vestra me dedisst% concessisse, et liac
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pre^^enti carta inoa confinaa>;e nol/ili viro domino ITenrico .!.> Douglas, militi, illam

terciain i>.irtt'm im-am tt-irarum de Lo-toim, intra vici^coniitatum do Edynluirghe

;

que quidoni tercia jKirs tcirannu de Lo-touu rum pi'itini'iirils fait LaurenciJ de

Kynpont, tilij ot licrodis quondam Laurencij Ao Kynpont : Tcuendam et habendam
eidt-m domino Henric", herodibus snis et suis a.-5si--natis, do domino nostro rege, in

teod'> ft hereditate, p.-r omnes rectas nirta.? et diui^as suas, cum omnibus et singulis

liljertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis suis quil,iuscun(iue

ad flictam terciam partem spectantibus, st^i .jUoquo modo spectare valentibus in

futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et lionorifice, in omnibus et per

omnia sicut ego dictus Johannes diotam terciam partem terrarum aliquo tempore
de domino no-tro rege li])prius, quiecius, plenius, integrius et honorificencius tenui

seu po-sedi
:
Faciend<:) inde domino nostro regi dictus dominus Henricus et heredes

sui ac assignati seruicium de predicta trv.-ia parte dictarum terrarum dcbitum et

consuetum : In cuius rei testimonium huic presenti carte mee sigillum m«um est

apptjusum
; testiim^. dominis Jacobo de Douglas, dMinino de Dalketli, et Willrlmo

de Duuglas fratre sum, militibus, Jacobo de Douglas de Strabrokis, Alexandro de
Cokburne, Adam Forster, Xicholao de Douglas, Willelmo de Faffyutoun, AVillelmo

de KyncarJyu, et mukis aliis ; apud uionasterium de Xeubotle, vicesimo octauo

die mensis Septembris anno Domini millesinio trescentesimo octuagesimo.

13. Cii.VRTER by King EoBr.UT the Second, confirming to Henky of
Douglas, Knight, the lan<ls of Logtoun. 10th October [1381.]

ROBERTUS Dei gracia rex Scottorura, omnibus i>robis hominibus tocius terre .sue,

clericis et layci.s, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto consanguineo no.stro Henrico de Douglas, militi, terras de

Logt'-une cum pertinvncijs, intra vicecomitatum de Eilynlairghe
;
quas quidem

terras cum pertinenciis dictus Ilt-micus, non vi aut m.etu ductus nee errore lapsus,

set mera et spontauf-a vnlimtate sua, nobis |ier fustuni et baculum sursum reddidit

pureque et sinqiHciter re-ignauit, ac totuni ins et clameum que in dictis terris cum
pertinencijs habuit vd habere potuit, pro se et heredibus suis, omnino quietum
clamauit imperpftuum : Tenendas et habendas dictas terras cum pertinenciis pre-

dicto Henrico, lier'Mlil)us et assignatis .suis, de nobis et heredibus nostris, iti feodo

et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas, in vnam integram et liberam

baroniam, in boscis et planis, pratis, pascuis et pasturis, moris, marresijs, vijs,

semitis, aquis, stagnis et viuarijs, molendinis, nmlturis et eorum sequelis, aucupa-
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riMuihus venacionibus et piscarij>, bomlis, bondagij?, natiuis et eoruiu sequelis, cum
I'Mr.-.i rt tV.s.^a, sok ct sak, tole et theaiu et fiingaudthef, necnon cum oinnibu.s alijs et

.M'l-iili.s libertatibus, commo.litatibus, ay>iamentis ac iustis pertiiieacij.s riuibii^-

111114;!.' ad dictam baroniara speetantibus sen quomodolibft iu-ste spectare valt-utilj-as

i!i nitunim, libere, quiete, pleiiarie, integre et honoritice, bene et in pace : Reddendo
inde nobis et lieredibus nostris dictus ilenricus, beredes sui et sui assignati, vninu
drn:iriinu argenti nomine albe fume annuatim, apud Logtoune, in festo Penteco:=tis.

-i petatur, pro omni alio seiuicio, exacciune sen demanda : In cuius rei testimonium'
[irrsenri carte no.stre nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus, venerabilibus
in Christo patribus, AVillelrao et Jobanne cancellario nostro Sancti Andree et Dun-
k.Klen^is ecclesiarum ei.iscopis, Johaime primogenito nostro de Carryk, senescallo
Scocie, Ptoberto de Fyf et de :Menteth tilio nostro dilecto, Willelmo de Douglas et
tie Marr consanguineo nostro, comitibus, Jacobo de Lyndesay nepote nostro" karis-
suno, et lioberto de Erskyn consanguineo nostro, militibus ; apud Edynbur-h,
dccimo die Octobris anno regni nostri vndecimo.

U. pKECErT 1)y KiNG ROBERT THE SECOND fur infecting HeXRY OF DOUOLAS,
Knight, in the lauds of Logtoun. 10th October [13S1.]

I!' 'r.EKTUS Dei gracia rex Scottorum, \-icecomiti et balliuis suis de Edynburghe,
.-ahitfui

: Quia ccmcessimus hereditarie dilecto consangaiineo nostro Henrico" de
I >'-uglas. militi, terras de Logtonn cum pertinenciis, infra balliam vestram, quas
'.ui.lem terras cum pertinenciis dictus tienricus. non vi aut metu ductus nee errore
lai'MK. se't mera et spontanea voluntate sua, nobis per fustum et baculum sursum
r.-.ldidit. pureque et simpliciter resignauit ; vobis mandamus et precipimus qua-
t- liii.s di. to Henrico, vel suo c<>rto attornato latori presencium, saysinam dictarum
t-Traium cum pertinenciis, \-isis literis, iuste habere faciatis et sine"dilacione, secun-
'lu'u tenorem carte nostre quam inde habet ; et hoc nullo modo omittatis : Teste
'•I'-ip-o, apud Edynburghe, decimo die Octobris anno regni nostri vndecimo.

!.•. IiE^-u^-c•IATION by Peter of Koceuen, Lord of Henryland, in favour
of Thomas of Erskyxe, Lord of Dun, and his Spou.-,e, of an annual

I

duty, and of the superiority of Dalgles. Sth Decend;er 1383.

j
I

•MNinrs hoc scriptum Wsuris vel audituris, Petrus de Kocburn dominus de Henry
!''i. -aluteui ni Domino sempiternam : Xoueritis me precise vendidisse domiu^
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Thome de Erj'kyne domino de Dim et doniine Jolianne sponse sue, pro se et fuis

herediliiis, de nie et lienMliliUo iii-i-^, pro qiuidani surnnia peeunie iiiichi j.re maiiil.us

persoluta, de qua me fateor Leiie esde contentinii, ilium aniuuim redditum vnius

paris calcarium d.'auratoruin qui solet deberi mielu et predi'ccSMirihu- nieis de

terra de Dal.des, infra vieecomitatuni de Selkyrk, ar ipsum annuum redditum pro

me et heredibus mei.s dictis dumino Thome et domine Jolianne et suis heredibus

per presentes literas inperpetuuin remisisse ; renunciando pure et simpliciter in hiis

scriptis omni iuri et elameo que in e.)d.;m annuo ird.litu et in ,su|.rri,.ritate dom-

mij siue m supeiion ilomini' de Dal-lrs euin i)ertinenrii-; michi

heredibus cornpitunt sen competere potuerunt aliquo tempore retroacto, ita quoil

(licti dominus Thomas et donuna Johanna et heredes sni prefatam terram de

Dalgles cum pertineneiii de domino nostro rege Scocie et suis heredibus de cetero

teneant et po-sidtant in feodo et hereditate sine medio, libere, integre et quiete
:
Et

insuper obligo me et lieredes meos firmiter tide media per presentes, quod quoties-

cunque fuero jiremunitus aut requisitus, aut ipsi heredes mei fuerint premuniti aut

requisiti ex parte dicti domini Thome vel diete domine Jolianne, statim, sine mora

et dilacione, dolo et fraude, personaliter veniam vel venient, aut procaratorem iniei-

ara vel inicient, per patentes litteras, sutiicientem potestatein hal.entem ad presen-

ciam ipsius domini nostri regis, et eidem domino regi per propnam persimam vel

per procuratorem resignabo vel resignabunt pure et simpliciter ac per I'ustum et

baculum sursum reddam, et sursum reddent, omne ius et clamenm que habeo, habui

vel liabere potui, halient, habuerunt vel habere potuerunt in superior! dominio sen

in sui.erioritate .lominij di.:-tc teiiv de I)alglrs cum pertinenriis, necnon in dicto

annuo redditu ac ([uilmscuiniue aliis seruieiis, si (pie aliquo temp,. re de eadem terra

de Dalgles per nos exigi potuerunt aut possunt sen aliqualiter demandari : In cuius

rei testimonium sigillum meum presentibus apposui : Data apud Selkyrk, u.;tauo

die Decembris anno Domini m" cce"" octogesimo tercio.

IG. Letter by Kim. Eur.KKT the Sel'und, excepting the lands of Kyll>nchok,

Newlands, etc.. frum the administration of Justiciars, Sherili's, and others.

20th February [l:;67.]

ROEERTUS Dei gracia rex Scotturum, omnil>us probis hominibus suis ad i[Uos pre-

sentes littere peruenerint, saUiteiu : Sciatis quod alias per cartam nnstram sid)

niagno sigillo nostro, cum consensu et assensu karissimi primogeniti nostri Johannis

coniitis de Carrie, concessimus karissimo fratri nostro Jacolxj de Douglas de
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P.ilkrth, militi, baroniam de Dalketh cum pertinencii.s, vna cum terris de Kyll»ochok,

do Newlaiidis, de Lyntoun, de Eo])ertoun, de Kyrcvrd, Lochvrd, Eschelis, Qvylt,

ft Ft'chane, terras de Carmyltoun, Dunnyng cum pertinenciis, baroniam de Al/ii--

d.Hir, vna cum terris de AVodfeild, Tyry, Scefeild et duas Balbretlianis, cum annuls

rf.lditibus, molendinis, aduocacionibus et donacioni])us ecclesiarum et capellaniarum

;id pr.'dictas terras vel ipsarum aliquas pertineutibus, in vnam integram et liberam

iMToniam, et in liberam regaliam seu regalitatem, et in albam firmam, et ipsas terras

»t annuns redditus predictos cum pertinenciis ab intromissionibus et administra-

ci'iiiibiis justiciariomm et aliorum ministrorum nostrorum excepimus, easdem terras

ad bnruuiam suam de Dalketh annectendo: Quare justiciarijs, vicecomitibus, corona-

toribus, ceterisque ministris nostris quibuscunc^ue, damns tenore presencium firmiter

ill niandatis (luatinus ab omni intromissione seu administracione cpie sibi ex sui?

ofiicijs infra dictas tt.-rras pertinent seu poterint pertinere omittant et desistant

IM-nitus et omnino ; et quod nuUus ipsorum aut seruiencium suorura attacbiet seu

arrestet aliquos homines dicti Jacobi aut heredum suorum dictas terras inhabitantes,

aut ipsos capiat seu quouismodo perturbet pro aliquibus delictis sibi impositis, sed

omnt-m liuiusmodi iiitromissionem ministris per predictum fratrem nostrum depu-

t.tndis committi volumus et specialiter reseruari : In cuius rei testimonium has

htenis nostras eis ostendendas et penes prefatum fratrem nostrum et heresies suos

reniunsuras sibi fieri fecimus patentes : Apud Edynburglie, vicesimo die Februarii

•mno regni nostri septimo decLmo.

17. Charter by King Robert the Second, ^vith consent of John Earl of

Oarric, Steward of Scotland, to AValter Scott, of the superiority of

Kirkurd, etc. 7th December [loS'j.]

K'H'.r.RTUs Dei gracia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

<"!'-nois et laicis, salutem : Sciatis nos, de consensu et assensu carissimi primogeniti

«j'>..tri Juhannis comitis de Carrie senescalli Scocie, dedisse, concessisse et hac pre-

*'-nti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Waltero Scot, filio et heredi

q'l'jnd.im Robert! Scot, superioritatem baronie de Kirkurde et quinque marcatas
t«nv cum pertinenciis in eadem baronia, infra vicecomitatum de Peblis : Tenendas
••*« li.v}»enda3 eidem Waltero et heredibus suis de nobis et heredibus nostris iji

urnU et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas, cum omnilius et

'in^-.ili.s li]).-rtatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinencijs quibus-

'»:i^iue ad dictas superioritatem et Cjuinque marcatas terre cum pertinencij>
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speetantibus sen iuste spectare valontibus quomoilolibet in futurum : Kcd-

dendo inde nobis et Leredibus nostris dictus \\'altprus ct lieredes siii vmim
<lenarium argenti nomine albe lirme, in festo pi-ntcccist.'s anuuatim, apud IVblis, I^i

petatur tantura, pro omni alio seruicio seculaii : In ruins rei testinioniuni presenti

carte nostro nostnira precepimus apponi sigilhini ; te:-tiliu>, venerabilibus in Cliristo

patribus, Waltero et Matlieo, Sancti Andree et Glasguensis errli-suinim f-pi-. npij,

Johanne primogenito nostra de Carrie, senescallo Seocie, Rdlinto de Fyt' et .!.• .^[rn-

teth filio nostro dilecto, Archelialdo de Douglas cousangiiineo nostro, comitilius,

Jacobo de Douglas domino de Dalketh fratre nostro dilecto, Thoma de Erskyne

consanguineo nostro, militibus, et Jolianne Gray clerico nostro rotulorum et registri

ac custode magni sigilli no-tri ; apud Edynburghe, septnuo die meu,-is Decenibris,

anno regni nostri nonodecimo.

18. Chartek by King Eodert the Second to IIeney uf Dhuolas and his

spnujf, :\LA.n.iMuy, of the barony of Logtoun. 18th .March [1389.]

RoBERTUs Dei gracia rex Scottorum, omnibus proliis horninibus tncius terre sue,

clericis et laycis, salutem : Sciatis nos dedisse, coucessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasso dilecto consanguineo nostro Henrico de Douglas, militi, baroniam

de Logtoun cum pcrtinencijs, infra viceconutatum de Edynburghe, cpie fuit eiusdem

Henrici, et quam ipse, non \-i aut metu ductus nee errore lapsus, set sua mora et

spontanea voluntate nobis, apud Lynlithcu die confectionis presencium, per fustum

et baculum sursum reddidit, pure(iue et simpliciter resignauit, ac totum ius et

clameum que in dicta baronia cum pertinencijs habuit vel habere potuit, pro se et

heredibus sui.s, omnino quietum clamauit imi)erpctuum : Tenendam et habendam
eidem Henrico et carissime nostre nepti Jlariorie sponse sue et eorum diutius

\'iuenti, et heredibus inter ipsos legitime procroatis seu procreandis, quibus forte

deficientibus, heredibus dicti Henrici legitimis qnibuscumque, seu eciam assignatis

suis, cum omnibus et singulis libertatiVms, commoditatibus, aysiamentis et iustis

pertinenciis quibuscunque ad dictani baroniam speetantibus seu iuste spectare

valentibus cpiomodolibet in futurum, adeo libere et (piiete, plenarie, integre et

honoriiice, in omnibus et per omnia, sicut dictus Henricus dictam baroniam cum
pertinencijs de nobis tenuit ante resignacionem huiu.smodi nobis factam : Faciendo

inde nobis et heredibus nostris seruicia debita et consueta : In cuius rei testimo-

nium presenti carte nostre no.strum precepimus apponi sigillum ; testibus, venerabi-

libus in Chriito patribus, "Waltcro et Matlieo, Sancti Andree et Glasguensis
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.vfk-^iarum ei.i.,cv)pi=, Johaune primogt-nito nostro de Carrie, scneseallo Scoei-.
Kol.rrt.. (le Fif.'t de Meneteth filio nostro dilocto, Archelnddo de Dou-las C(.n>an
-niiuM. iiostro, comitibus, Jacobo de Douglas domino de Dalketh fnitre no.trc
dil.Tto, Thoma de Erskyne consaiiguineo nostro, mUitibus, et Ak-xandro dt> Ck
bunie custode raagni sigilli nostri ; apud Lynlitlicu, octodecimo die mensi.s Marci,
aimo rt'gui uostri vicesimo.

19. Traxsumpt, under the Great Seal of King Robert the Third, of the
Charter Xo. 18, ,>v/^-/-«. 31st January [1302.]

Tr.\Nscripi-UM de Registro : Robertus Dei gracia rex Scottorum, omnilnis pmbi,
liHininibu.s [,-t<:, nt s^^nv., Xo. 18] : Datum per copiam tran>un^ptam .le Kegi.stro. .<ul.

.igno JuhaTud.s Gray clerici rotulorum et registri doinini no<tri re^is. a<l instanciam
duniiiie Marione de Lynde.,ay, apud Perth, vltimo die mensi.s Januarij, ann..
Dnmini millesimo trecentesimo nmiogesimo secundo, sub testimonio magni' sigilli

<h.mirii nostri regis Roberti tercii, anno eodem, et regni sui tercio.

J. Gray.

20. Charter by ARrniB.u.D Earl of Dougl-is and Lord of Galloway
AND E0TH^VELL, to Ja.mes OF Abernethy, of the lands uf Theyusyde
and Harwode. 2Gth July 1393.

G.MNiRL-s hanc cartam vi>uris vel audituris, Archebaldus comes de Dou-Ias et
lonunns Gahvydie ac de Uothuill, salutem in Domino sempiternam : XoueHt vni-
u-.T>ita.> vestra nos ded isse, concessisse et hac present! carta nostra confirmasse
;lii'-ct<) et tideli n.)stro Jacobo de Abernethy, pro homagio et seniicio suo nobis
I'np-nsis et impendendis, omnes terras de Theynsyde et de Har^vode cum pertinenciis.
>:i baronia nostra de Ha\v>-k, infra vicecomitatum de Roxbur-h, que fuerunt
donuni ^\ dlelmi de Abernethy iunioris fratris ipsius Jacobi, et quas idem dominus

I

ill-'Imus, non vi aut raetu ductus nee errore lapsus, sed sua mera ac spontan.v.

1

^uluntate nohis per fustem et baculum sursum reddidit, pureque et simplicitrr

I

rcMgiuuit coram pluribus lidedignis ac imperpetuum quietura clamauit : Tenendas
I

J't
habendas omnes pre<lictas terras cum pertinenciis suis predicto Jacobo et heredi-

I

''^'^ siH.s, de^ nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, per omnes rectas

j

"I'-tas ct duusas suas libere, quiete, plenarie, Integra et honorifice, in boscis, planis.
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moris, raarre.-iis, a([uis, stagnis, A'iis, semitis, pratis, pasciiis et paf^turis, ac omnibus

alijs librrtatibus, conimi'ditatibus, aysiaracntis ft iustis pertinenciis quibusounque ad

dictas terras spectantibns seu iuste spectare val-

entibus in futurum : Faoiendo inde nobis et

litTodibus nostris idt-m Jacobus et hcredes sui

forinsecum seruitiuni de dictis terris cum per-

tinenciis debitum et consuetum : In cuius rei

testimonium sigillum nostrum presenti carte

nostrc precepimus apponi, apud Botliuil, vice-

simo sexto die mensis Julij anno gracie millesimo

ccc™'' nono^esimo tercio.